
 1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 

 

DECRETO DI RESTITUZIONE 

 

 

Richiamato il Decreto n. 2037 del 28 ottobre 2014, relativo alla revoca parziale e contestuale recupero delle 

somme, riferito alla concessione a favore della società MAGLIFICIO TATTICA S.P.A., ora MAGLIFICIO S.R.L., a 

seguito della domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-11770-2013 del 

11/06/2013; 

Considerato che in data 28/11/2014 la società MAGLIFICIO TATTICA S.P.A. ora MAGLIFICIO S.R.L., ha 

provveduto a restituire l’importo pari ad € 9.754,55 come disposto dal suddetto Decreto n. 2037/2014, per le 

motivazioni richiamate in narrativa dello stesso;  

Considerato altresì che, per mero errore materiale, in data 04/11/2021, con comunicazione CR-13946-2021, è 

stato nuovamente trasmesso al beneficiario il Decreto n. 2037 del 28 ottobre 2014 e, conseguentemente, la 

società MAGLIFICIO TATTICA S.R.L. ha provveduto nuovamente in data 03/12/2021 al versamento della 

somma pari ad € 9.754,55; 

Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla restituzione dell’importo di cui sopra, in quanto già corrisposto in 

data 28/11/2014 e pertanto non dovuto; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate: 

1. di liquidare sulla contabilità speciale n. 5699, aperta presso la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello 

Stato, Sezione di Bologna, a favore del Commissario Delegato, D.L. n. 74/2012, la somma complessiva pari 

ad € 9.754,55 relativa alla restituzione dell’importo erroneamente corrisposto e non dovuto a favore della 

società MAGLIFICIO TATTICA S.R.L. con sede legale in Novi di Modena (MO), Via Carducci, n.22 fraz.ne 

Rovereto sulla Secchia, CF e P.IVA 01509020366 avente come legale rappresentante Moreno Martinelli, 

Codice Fiscale MRTMRN62D08F966Q; 

2. che il relativo ordinativo di pagamento, a valere sulla contabilità speciale n. 5699, sia emesso dall’Agenzia 

regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile a favore della società MAGLIFICIO TATTICA 

S.R.L.  sul conto comunicato dal beneficiario in data 17/12/2021 e conservato agli atti; 

3. che copia del presente provvedimento venga trasmesso tramite il sistema sfinge alla società MAGLIFICIO 

TATTICA S.R.L. a cura del Responsabile del procedimento. 

 

Bologna  

Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente 

Decreto n. 37 del 19 Gennaio 2022


